
¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Окончание. Начало в № 44-45 (1011-1012) от 19 августа 2022 года

Приложение 5
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 198-р

«Приложение 8
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 161-р

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год 
и плановый период 2023–2024 годов

тыс. рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Целевая 
статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО РАСХОДОВ      1767703,3 1266380,8 1547855,9
Условно утвержденные расходы      - 27968,5 55835,4
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" 
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

034     1336808,3 806448,2 1037959,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 01    110718,8 82978,6 82189,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

034 01 04   78254,5 79238,8 78328,2

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017–2025 годы"

034 01 04 31.0.00.00000  78254,5 79238,8 78328,2

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления"

034 01 04 31.1.00.00000  78254,5 79238,8 78328,2

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

034 01 04 31.1.00.81010  78254,5 79238,8 78328,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

034 01 04 31.1.00.81010 100 77055,6 77942,4 77246,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 04 31.1.00.81010 200 1198,9 1296,4 1081,7

СУДЕБНАЯ СИСТЕМА 034 01 05   162,8 - -
Выполнение переданных 
государственных полномочий

034 01 05 95.0.00.00000  162,8 - -

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

034 01 05 95.0.00.51200  162,8 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 05 95.0.00.51200 200 162,8 - -

Другие общегосударственные вопросы 034 01 13   32301,5 3739,8 3861,1
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017–2025 годы"

034 01 13 31.0.00.00000  891,0 907,2 927,3

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района"

034 01 13 31.4.00.00000  60,0 62,4 64,9

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления

034 01 13 31.4.00.81050  60,0 62,4 64,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 13 31.4.00.81050 200 60,0 62,4 64,9

Подпрограмма 5 "Организация и 
проведение официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район"

034 01 13 31.5.00.00000  831,0 844,8 862,4

Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район"

034 01 13 31.5.00.81060  831,0 844,8 862,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 13 31.5.00.81060 200 750,5 764,3 781,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

034 01 13 31.5.00.81060 300 80,5 80,5 80,5

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 01 13 39.0.00.00000  1607,0 1671,3 1738,0

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 01 13 39.0.00.89290  1607,0 1671,3 1738,0

Межбюджетные трансферты 034 01 13 39.0.00.89290 500 1607,0 1671,3 1738,0
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2022–2030 годы"

034 01 13 42.0.00.00000  29375,1 861,3 895,8

Эксплуатационные и иные расходы 
по содержанию объектов до передачи 
в государственную собственность, 
собственность муниципальных 
образований поселений, в оперативное 
управление муниципальным 
учреждениям и казенным 
предприятиям, в хозяйственное 
ведение муниципальным унитарным 
предприятиям

034 01 13 42.0.00.81100  3260,5 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 13 42.0.00.81100 200 3260,5 - -

Расходы по приобретению, содержанию, 
прочим мероприятиям, связанным с 
муниципальным имуществом

034 01 13 42.0.00.81130  15095,7 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 13 42.0.00.81130 200 15095,7 - -

Проведение аудита муниципальных 
предприятий Заполярного района

034 01 13 42.0.00.81150  193,3 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 01 13 42.0.00.81150 200 193,3 - -

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального района 
"Заполярный район" на 2022–2030 
годы"

034 01 13 42.0.00.89210  10825,6 861,3 895,8

Межбюджетные трансферты 034 01 13 42.0.00.89210 500 10825,6 861,3 895,8
Другие непрограммные расходы 034 01 13 98.0.00.00000  428,4 300,0 300,0
Исполнение судебных решений 034 01 13 98.0.00.81030  128,4 - -
Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81030 800 128,4 - -
Уплата членских взносов в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 
Ненецкого автономного округа"

034 01 13 98.0.00.81040  300,0 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 034 01 13 98.0.00.81040 800 300,0 300,0 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

034 03    37069,7 31890,8 28116,4

Гражданская оборона 034 03 09   17756,0 22844,4 18917,8
Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 09 33.0.00.00000  17756,0 22844,4 18917,8

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019–2030 
годы"

034 03 09 33.0.00.82010  5881,5 8931,5 4448,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 03 09 33.0.00.82010 200 5881,5 8931,5 4448,4

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 09 33.0.00.89240  11874,5 13912,9 14469,4

Межбюджетные трансферты 034 03 09 33.0.00.89240 500 11874,5 13912,9 14469,4
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

034 03 10   15063,5 6946,8 7066,4

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 10 33.0.00.00000  15063,5 6946,8 7066,4

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019–2030 
годы"

034 03 10 33.0.00.82010  6766,4 4544,2 4663,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 03 10 33.0.00.82010 200 6766,4 4544,2 4663,8

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 10 33.0.00.89240  8297,1 2402,6 2402,6

Межбюджетные трансферты 034 03 10 33.0.00.89240 500 8297,1 2402,6 2402,6
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

034 03 14   4250,2 2099,6 2132,2

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 14 33.0.00.00000  4250,2 2099,6 2132,2

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 14 33.0.00.82010  1422,1 1525,3 1538,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 03 14 33.0.00.82010 200 1422,1 1525,3 1538,2

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

034 03 14 33.0.00.89240  2828,1 574,3 594,0

Межбюджетные трансферты 034 03 14 33.0.00.89240 500 2828,1 574,3 594,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 04    169754,7 82425,5 33250,8
Сельское хозяйство и рыболовство 034 04 05   88609,2 50000,0 -
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 04 05 41.0.00.00000  88609,2 50000,0 -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие сельского 
хозяйства на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 04 05 41.0.00.83030  15506,0 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 04 05 41.0.00.83030 400 4775,0 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 04 05 41.0.00.83030 800 10731,0 - -
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы"

034 04 05 41.0.00.89320  73103,2 50000,0 -

Межбюджетные трансферты 034 04 05 41.0.00.89320 500 73103,2 50000,0 -
Транспорт 034 04 08   43815,2 16228,6 16406,0
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 04 08 39.0.00.00000  43815,2 16228,6 16406,0

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

034 04 08 39.0.00.86070  33482,9 12702,2 12738,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 04 08 39.0.00.86070 200 33482,9 12702,2 12738,4

Иные межбюджетные трансферты 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

034 04 08 39.0.00.89290  10332,3 3526,4 3667,6

Межбюджетные трансферты 034 04 08 39.0.00.89290 500 10332,3 3526,4 3667,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 034 04 09   37330,3 16196,9 16844,8
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 04 09 39.0.00.00000  37330,3 16196,9 16844,8

Иные межбюджетные трансферты 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

034 04 09 39.0.00.89290  37330,3 16196,9 16844,8

Межбюджетные трансферты 034 04 09 39.0.00.89290 500 37330,3 16196,9 16844,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

034 05    988009,4 585449,9 870620,1

Жилищное хозяйство 034 05 01   174700,2 144230,9 72945,6
Муниципальная программа 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту жилых 
помещений муниципального района 
"Заполярный район" на 2020–2030 годы"

034 05 01 35.0.00.00000  174700,2 144230,9 72945,6

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

034 05 01 35.0.00.79500  38918,0 90808,6 -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 01 35.0.00.79500 400 38918,0 90808,6 -

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ в 
части капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

034 05 01 35.0.00.S9500  5468,6 4779,4 -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 01 35.0.00.S9500 400 5468,6 4779,4 -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2020–2030 годы"

034 05 01 35.0.00.86030  2222,1 30127,9 -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 01 35.0.00.86030 200 24,0 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 01 35.0.00.86030 400 2198,1 30127,9 -

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

034 05 01 35.0.00.89250  128091,5 18515,0 72945,6

Межбюджетные трансферты 034 05 01 35.0.00.89250 500 128091,5 18515,0 72945,6
Коммунальное хозяйство 034 05 02   563793,0 273903,9 626904,3
Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы"

034 05 02 32.0.00.00000  162840,8 141602,3 147266,5

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы"

034 05 02 32.0.00.86010  85269,3 71709,3 74577,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 02 32.0.00.86010 200 15364,4 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 32.0.00.86010 800 69904,9 71709,3 74577,7
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 05 02 32.0.00.89230  77571,5 69893,0 72688,8

Межбюджетные трансферты 034 05 02 32.0.00.89230 500 77571,5 69893,0 72688,8
Муниципальная программа "Чистая 
вода"

034 05 02 34.0.00.00000  2799,0 - -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Чистая вода"

034 05 02 34.0.00.86020  2799,0 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 02 34.0.00.86020 400 2799,0 - -



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2020–2030 годы" 

034 05 02 36.0.00.00000  254363,5 124084,3 109523,5

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование расходных 
обязательств по участию в 
организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

034 05 02 36.0.00.79850  79430,4 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 02 36.0.00.79850 200 78841,4 - -

Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.79850 500 589,0 - -
Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ 
в части участия в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

034 05 02 36.0.00.S9850  12027,3 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 02 36.0.00.S9850 200 11843,1 - -

Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.S9850 500 184,2 - -
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

034 05 02 36.0.00.86040  121904,6 65639,5 68265,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 02 36.0.00.86040 200 33357,9 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 02 36.0.00.86040 400 25431,1 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 36.0.00.86040 800 63115,6 65639,5 68265,1
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

034 05 02 36.0.00.89260  41001,2 58444,8 41258,4

Межбюджетные трансферты 034 05 02 36.0.00.89260 500 41001,2 58444,8 41258,4
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением 
в МО "Муниципальный район 
"Заполярный район" на 2020–2030 
годы"

034 05 02 37.0.00.00000  14654,8 - 370114,3

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

034 05 02 37.0.00.L5760  - - 370114,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 02 37.0.00.L5760 400 - - 370114,3

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением 
в МО "Муниципальный район 
"Заполярный район" на 2020–2030 
годы"

034 05 02 37.0.00.86050  14654,8 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 02 37.0.00.86050 400 14654,8 - -

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021–2030 
годы"

034 05 02 38.0.00.00000  49646,8 8217,3 -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021–2030 
годы"

034 05 02 38.0.00.86060  47102,0 7621,6 -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 02 38.0.00.86060 200 2586,5 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 02 38.0.00.86060 400 20338,3 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 38.0.00.86060 800 24177,2 7621,6 -
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021–2030 
годы"

034 05 02 38.0.00.89280  2544,8 595,7 -

Межбюджетные трансферты 034 05 02 38.0.00.89280 500 2544,8 595,7 -
Муниципальная программа "Развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы"

034 05 02 40.0.00.00000  79488,1 - -

Субсидии на организацию в 
границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения в части 
подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду

034 05 02 40.0.00.79620  30157,6 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 40.0.00.79620 800 30157,6 - -
Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ 
в части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду

034 05 02 40.0.00.S9620  1587,3 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 40.0.00.S9620 800 1587,3 - -
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие энергетики 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 05 02 40.0.00.86080  46478,6 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

034 05 02 40.0.00.86080 400 21712,1 - -

Иные бюджетные ассигнования 034 05 02 40.0.00.86080 800 24766,5 - -
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

034 05 02 40.0.00.89310  1264,6 - -

Межбюджетные трансферты 034 05 02 40.0.00.89310 500 1264,6 - -
Благоустройство 034 05 03   133962,4 64544,4 67127,8
Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы"

034 05 03 32.0.00.00000  133962,4 64544,4 67127,8

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 05 03 32.0.00.89230  133962,4 64544,4 67127,8

Межбюджетные трансферты 034 05 03 32.0.00.89230 500 133962,4 64544,4 67127,8
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

034 05 05   115553,8 102770,7 103642,4

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017–2025 годы"

034 05 05 31.0.00.00000  102702,4 97866,9 98542,6

Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Заполярного 
района"

034 05 05 31.3.00.00000  102702,4 97866,9 98542,6

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений

034 05 05 31.3.00.80020  102702,4 97866,9 98542,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

034 05 05 31.3.00.80020 100 69400,1 68984,6 69371,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 05 31.3.00.80020 200 31524,8 27314,4 27675,4

Иные бюджетные ассигнования 034 05 05 31.3.00.80020 800 1777,5 1567,9 1495,7
Муниципальная программа 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

034 05 05 35.0.00.00000  8136,4 - -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Строительство 
(приобретение) и проведение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилых помещений 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2020–2030 годы"

034 05 05 35.0.00.86030  4541,3 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 05 05 35.0.00.86030 200 4541,3 - -

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

034 05 05 35.0.00.89250  3595,1 - -

Межбюджетные трансферты 034 05 05 35.0.00.89250 500 3595,1 - -
Другие непрограммные расходы 034 05 05 98.0.00.00000  4715,0 4903,8 5099,8
Иные межбюджетные трансферты на 
организацию ритуальных услуг

034 05 05 98.0.00.89140  4715,0 4903,8 5099,8

Межбюджетные трансферты 034 05 05 98.0.00.89140 500 4715,0 4903,8 5099,8
ОБРАЗОВАНИЕ 034 07    3612,9 3628,1 3516,6
Другие вопросы в области образования 034 07 09   3612,9 3628,1 3516,6
Выполнение переданных 
государственных полномочий

034 07 09 95.0.00.00000  3612,9 3628,1 3516,6

Субвенции местным бюджетам 
на осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного округа в 
сфере деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

034 07 09 95.0.00.79260  3612,9 3628,1 3516,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

034 07 09 95.0.00.79260 100 3534,4 3523,1 3445,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 07 09 95.0.00.79260 200 78,5 105,0 71,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 034 08    7610,0 - -
Культура 034 08 01   7610,0 - -
Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы"

034 08 01 32.0.00.00000  7610,0 - -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы"

034 08 01 32.0.00.86010  4000,0 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 08 01 32.0.00.86010 200 4000,0 - -

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

034 08 01 32.0.00.89230  3610,0 - -

Межбюджетные трансферты 034 08 01 32.0.00.89230 500 3610,0 - -
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 034 10    16626,1 16712,3 16768,9
Пенсионное обеспечение 034 10 01   15296,7 15296,7 15296,7
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 
2017–2025 годы"

034 10 01 31.0.00.00000  15296,7 15296,7 15296,7

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления"

034 10 01 31.1.00.00000  15296,7 15296,7 15296,7

Пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим в соответствии с законом 
Ненецкого автономного округа от 
24.10.2007 № 140-оз "О муниципальной 
службе в Ненецком автономном округе"

034 10 01 31.1.00.84010  12211,4 12211,4 12211,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

034 10 01 31.1.00.84010 300 12211,4 12211,4 12211,4

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности 
местного самоуправления, в 
соответствии с законом Ненецкого 
автономного округа от 01.07.2008 
№ 35-оз "О гарантиях лицам, 
замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком 
автономном округе"

034 10 01 31.1.00.84020  3085,3 3085,3 3085,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

034 10 01 31.1.00.84020 300 3085,3 3085,3 3085,3

Социальное обеспечение населения 034 10 03   1329,4 1415,6 1472,2
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017–2025 
годы"

034 10 03 31.0.00.00000  1050,0 1125,0 1170,0

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления"

034 10 03 31.1.00.00000  1050,0 1125,0 1170,0

Единовременные денежные выплаты 
гражданам, уволенным в запас 
после прохождения военной службы 
по призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации

034 10 03 31.1.00.84050  1050,0 1125,0 1170,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

034 10 03 31.1.00.84050 300 1050,0 1125,0 1170,0

Другие непрограммные расходы 034 10 03 98.0.00.00000  279,4 290,6 302,2
Мероприятия по социальной поддержке 
ветеранов Великой Отечественной 
войны и других категорий граждан, 
постоянно проживающих на территории 
муниципального района "Заполярный 
район", в соответствии с решением Совета 
муниципального района "Заполярный 
район" от 28.09.2016 № 262-р

034 10 03 98.0.00.84040  279,4 290,6 302,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 10 03 98.0.00.84040 200 279,4 290,6 302,2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 034 12    3406,7 3363,0 3497,5
Периодическая печать и издательства 034 12 02   3406,7 3363,0 3497,5
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017–2025 годы"

034 12 02 31.0.00.00000  3406,7 3363,0 3497,5

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района"

034 12 02 31.4.00.00000  3406,7 3363,0 3497,5

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления

034 12 02 31.4.00.81050  3406,7 3363,0 3497,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

034 12 02 31.4.00.81050 200 3406,7 3363,0 3497,5

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАПОЛЯРНОГО 
РАЙОНА

040     354651,8 357013,6 377683,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01    42083,3 42396,1 61784,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

040 01 06   37083,3 37396,1 37668,7

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019–2025 
годы"

040 01 06 30.0.00.00000  36140,7 36515,7 36768,1

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

040 01 06 30.0.00.81010  36140,7 36515,7 36768,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

040 01 06 30.0.00.81010 100 34738,1 34998,6 35223,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 06 30.0.00.81010 200 1402,6 1517,1 1544,5

Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 
2017–2025 годы"

040 01 06 31.0.00.00000  942,6 880,4 900,6

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления"

040 01 06 31.1.00.00000  942,6 880,4 900,6

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

040 01 06 31.1.00.81010  942,6 880,4 900,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

040 01 06 31.1.00.81010 100 443,7 406,5 421,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 06 31.1.00.81010 200 498,9 473,9 479,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

040 01 07   - - 19115,5

Другие непрограммные расходы 040 01 07 98.0.00.00000  - - 19115,5
Проведение выборов депутатов 
представительного органа

040 01 07 98.0.00.81070  - - 19115,5

Иные бюджетные ассигнования 040 01 07 98.0.00.81070 800 - - 19115,5
Резервные фонды 040 01 11   5000,0 5000,0 5000,0
Резервный фонд местной 
администрации

040 01 11 90.0.00.00000  5000,0 5000,0 5000,0

Резервный фонд 040 01 11 90.0.00.80010  5000,0 5000,0 5000,0
Иные бюджетные ассигнования 040 01 11 90.0.00.80010 800 5000,0 5000,0 5000,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

040 14    312568,5 314617,5 315899,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

040 14 01   61805,5 65382,7 69529,6

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019–2025 
годы"

040 14 01 30.0.00.00000  61805,5 65382,7 69529,6

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

040 14 01 30.0.00.89110  61805,5 65382,7 69529,6

Межбюджетные трансферты 040 14 01 30.0.00.89110 500 61805,5 65382,7 69529,6
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

040 14 03   250763,0 249234,8 246370,1

Муниципальная программа "Управление 
финансами в муниципальном районе 
"Заполярный район" на 2019–2025 
годы"

040 14 03 30.0.00.00000  160234,5 154334,4 151401,2

Иные межбюджетные трансферты 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

040 14 03 30.0.00.89120  160234,5 154334,4 151401,2

Межбюджетные трансферты 040 14 03 30.0.00.89120 500 160234,5 154334,4 151401,2
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 
2017–2025 годы"

040 14 03 31.0.00.00000  90528,5 94900,4 94968,9

Подпрограмма 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

040 14 03 31.6.00.00000  90528,5 94900,4 94968,9

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

040 14 03 31.6.00.89220  90528,5 94900,4 94968,9

Межбюджетные трансферты 040 14 03 31.6.00.89220 500 90528,5 94900,4 94968,9
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НЕНЕЦКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

041     35796,4 35144,3 35887,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 041 01    34327,8 33632,9 34286,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

041 01 02   4995,2 4870,2 4995,2

Глава Заполярного района 041 01 02 91.0.00.00000  4995,2 4870,2 4995,2
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

041 01 02 91.0.00.81010  4995,2 4870,2 4995,2



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 02 91.0.00.81010 100 4995,2 4870,2 4995,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

041 01 03   26077,3 25448,7 25937,2

Совет Заполярного района 041 01 03 92.0.00.00000  26077,3 25448,7 25937,2
Депутаты Совета Заполярного района 041 01 03 92.1.00.00000  4807,8 4847,8 4932,4
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

041 01 03 92.1.00.81010  4807,8 4847,8 4932,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 03 92.1.00.81010 100 4807,8 4847,8 4932,4

Аппарат Совета Заполярного района 041 01 03 92.2.00.00000  21269,5 20600,9 21004,8
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

041 01 03 92.2.00.81010  21269,5 20600,9 21004,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

041 01 03 92.2.00.81010 100 20441,0 19867,2 20283,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 03 92.2.00.81010 200 828,5 733,7 721,2

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13   3255,3 3314,0 3354,1
Другие непрограммные расходы 041 01 13 98.0.00.00000  3255,3 3314,0 3354,1
Организация и проведение официальных 
мероприятий муниципального района 
"Заполярный район"

041 01 13 98.0.00.81060  3255,3 3314,0 3354,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 98.0.00.81060 200 3255,3 3314,0 3354,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 10    1468,6 1511,4 1600,7
Социальное обеспечение населения 041 10 03   1468,6 1511,4 1600,7
Другие непрограммные расходы 041 10 03 98.0.00.00000  1468,6 1511,4 1600,7
Выплаты гражданам, которым 
присвоено звание "Почетный гражданин 
Заполярного района"

041 10 03 98.0.00.84030  1307,6 1350,4 1439,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 03 98.0.00.84030 300 1307,6 1350,4 1439,7

Единовременное денежное 
вознаграждение гражданам, 
награжденным медалью "За заслуги 
перед Заполярным районом"

041 10 03 98.0.00.84060  92,0 92,0 92,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 03 98.0.00.84060 300 92,0 92,0 92,0

Единовременное денежное 
вознаграждение гражданам, 
награжденным знаком отличия "За 
достойное воспитание детей"

041 10 03 98.0.00.84070  34,5 34,5 34,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 03 98.0.00.84070 300 34,5 34,5 34,5

Единовременное денежное 
вознаграждение гражданам, 
награжденным знаком отличия 
"Отцовская слава"

041 10 03 98.0.00.84080  34,5 34,5 34,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 03 98.0.00.84080 300 34,5 34,5 34,5

 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

042     18427,5 17802,7 18398,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01    18302,5 17702,7 18298,9
Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   18302,5 17702,7 18298,9
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
"Заполярный район" на 2017–2025 годы"

042 01 13 31.0.00.00000  17978,4 17378,6 17974,8

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления"

042 01 13 31.1.00.00000  17978,4 17378,6 17974,8

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

042 01 13 31.1.00.81010  17978,4 17378,6 17974,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

042 01 13 31.1.00.81010 100 17226,7 16787,2 17260,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

042 01 13 31.1.00.81010 200 708,3 591,4 714,6

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 31.1.00.81010 800 43,4 - -
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2022–2030 годы"

042 01 13 42.0.00.00000  324,1 324,1 324,1

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

042 01 13 42.0.00.81110  270,0 270,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

042 01 13 42.0.00.81110 200 270,0 270,0 270,0

Уплата взносов на капитальный ремонт 
по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта 
жилищного фонда

042 01 13 42.0.00.81120  54,1 54,1 54,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

042 01 13 42.0.00.81120 200 54,1 54,1 54,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04    125,0 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

042 04 12   125,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2022–2030 годы"

042 04 12 42.0.00.00000  125,0 100,0 100,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

042 04 12 42.0.00.83010  125,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

042 04 12 42.0.00.83010 200 125,0 100,0 100,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" НЕНЕЦКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

046     22019,3 22003,5 22090,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 046 01    22019,3 22003,5 22090,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

046 01 06   22019,3 22003,5 22090,9

Контрольно-счетная палата Заполярного 
района

046 01 06 93.0.00.00000  22019,3 22003,5 22090,9

Председатель и аудитор Контрольно-
счетной палаты Заполярного района

046 01 06 93.1.00.00000  5405,7 5380,7 5405,7

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

046 01 06 93.1.00.81010  5405,7 5380,7 5405,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

046 01 06 93.1.00.81010 100 5405,7 5380,7 5405,7

Аппарат Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района

046 01 06 93.2.00.00000  6577,8 6587,0 6649,4

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

046 01 06 93.2.00.81010  6577,8 6587,0 6649,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

046 01 06 93.2.00.81010 100 5870,5 5940,8 5983,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

046 01 06 93.2.00.81010 200 707,3 646,2 666,1

Осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

046 01 06 93.3.00.00000  10035,8 10035,8 10035,8

Расходы районного бюджета за счет 
иных межбюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений на 
исполнение переданных полномочий 
контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля

046 01 06 93.3.00.99110  10035,8 10035,8 10035,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

046 01 06 93.3.00.99110 100 9645,9 9645,9 9645,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

046 01 06 93.3.00.99110 200 389,9 389,9 389,9

Приложение 6
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 198-р

«Приложение 9
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 161-р

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
муниципального района "Заполярный район" на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов

 тыс. рублей 

Наименование
Целевая 
статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

а

Ра
зд

ел
По

др
аз

де
л

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
ВСЕГО      1695689,1 1167142,0 1400708,3
Муниципальная программа 
"Управление финансами в 
муниципальном районе "Заполярный 
район" на 2019–2025 годы"

30.0.00.00000     258180,7 256232,8 257698,9

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

30.0.00.81010     36140,7 36515,7 36768,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

30.0.00.81010 100 040 01 06 34738,1 34998,6 35223,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30.0.00.81010 200 040 01 06 1402,6 1517,1 1544,5

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

30.0.00.89110     61805,5 65382,7 69529,6

Межбюджетные трансферты 30.0.00.89110 500 040 14 01 61805,5 65382,7 69529,6
Иные межбюджетные трансферты 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений 

30.0.00.89120     160234,5 154334,4 151401,2

Межбюджетные трансферты 30.0.00.89120 500 040 14 03 160234,5 154334,4 151401,2
Муниципальная программа "Развитие 
административной системы местного 
самоуправления муниципального 
района "Заполярный район" на 
2017–2025 годы"

31.0.00.00000     311050,8 310957,0 311606,6

Подпрограмма 1 "Реализация функций 
муниципального управления"

31.1.00.00000     113522,2 113919,5 113670,3

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

31.1.00.81010     97175,5 97497,8 97203,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

31.1.00.81010 100 034 01 04 77055,6 77942,4 77246,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

31.1.00.81010 100 040 01 06 443,7 406,5 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

31.1.00.81010 100 042 01 13 17226,7 16787,2 17260,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.1.00.81010 200 034 01 04 1198,9 1296,4 1081,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.1.00.81010 200 040 01 06 498,9 473,9 479,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.1.00.81010 200 042 01 13 708,3 591,4 714,6

Иные бюджетные ассигнования 31.1.00.81010 800 042 01 13 43,4 - -
Пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим в соответствии с 
законом Ненецкого автономного 
округа от 24.10.2007 № 140-оз "О 
муниципальной службе в Ненецком 
автономном округе"

31.1.00.84010     12211,4 12211,4 12211,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

31.1.00.84010 300 034 10 01 12211,4 12211,4 12211,4

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные должности 
местного самоуправления, в 
соответствии с законом Ненецкого 
автономного округа от 01.07.2008 
№ 35-оз "О гарантиях лицам, 
замещающим выборные должности 
местного самоуправления в Ненецком 
автономном округе"

31.1.00.84020     3085,3 3085,3 3085,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

31.1.00.84020 300 034 10 01 3085,3 3085,3 3085,3

Единовременные денежные выплаты 
гражданам, уволенным в запас 
после прохождения военной службы 
по призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации

31.1.00.84050     1050,0 1125,0 1170,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

31.1.00.84050 300 034 10 03 1050,0 1125,0 1170,0

Подпрограмма 3 "Материально-
техническое и транспортное 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Заполярного 
района"

31.3.00.00000     102702,4 97866,9 98542,6

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

31.3.00.80020     102702,4 97866,9 98542,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

31.3.00.80020 100 034 05 05 69400,1 68984,6 69371,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.3.00.80020 200 034 05 05 31524,8 27314,4 27675,4

Иные бюджетные ассигнования 31.3.00.80020 800 034 05 05 1777,5 1567,9 1495,7
Подпрограмма 4 "Обеспечение 
информационной открытости органов 
местного самоуправления Заполярного 
района"

31.4.00.00000     3466,7 3425,4 3562,4

Обеспечение информационной 
открытости органов местного 
самоуправления

31.4.00.81050     3466,7 3425,4 3562,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.4.00.81050 200 034 01 13 60,0 62,4 64,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.4.00.81050 200 034 12 02 3406,7 3363,0 3497,5

Подпрограмма 5 "Организация и 
проведение официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район"

31.5.00.00000     831,0 844,8 862,4

Организация и проведение 
официальных мероприятий 
муниципального района "Заполярный 
район"

31.5.00.81060     831,0 844,8 862,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31.5.00.81060 200 034 01 13 750,5 764,3 781,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

31.5.00.81060 300 034 01 13 80,5 80,5 80,5

Подпрограмма 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

31.6.00.00000     90528,5 94900,4 94968,9

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках подпрограммы 6 "Возмещение 
части затрат органов местного 
самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа"

31.6.00.89220     90528,5 94900,4 94968,9

Межбюджетные трансферты 31.6.00.89220 500 040 14 03 90528,5 94900,4 94968,9
Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и 
создание комфортных условий 
проживания на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

32.0.00.00000     304413,2 206146,7 214394,3

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы" 

32.0.00.86010     89269,3 71709,3 74577,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32.0.00.86010 200 034 05 02 15364,4 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32.0.00.86010 200 034 08 01 4000,0 - -

Иные бюджетные ассигнования 32.0.00.86010 800 034 05 02 69904,9 71709,3 74577,7
Иные межбюджетные трансферты 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие социальной 
инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы" 

32.0.00.89230     215143,9 134437,4 139816,6

Межбюджетные трансферты 32.0.00.89230 500 034 05 02 77571,5 69893,0 72688,8
Межбюджетные трансферты 32.0.00.89230 500 034 05 03 133962,4 64544,4 67127,8
Межбюджетные трансферты 32.0.00.89230 500 034 08 01 3610,0 - -
Муниципальная программа 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

33.0.00.00000     37069,7 31890,8 28116,4

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Безопасность на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2019–2030 
годы"

33.0.00.82010     14070,0 15001,0 10650,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33.0.00.82010 200 034 03 09 5881,5 8931,5 4448,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33.0.00.82010 200 034 03 10 6766,4 4544,2 4663,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33.0.00.82010 200 034 03 14 1422,1 1525,3 1538,2

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Безопасность на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2019–2030 годы"

33.0.00.89240     22999,7 16889,8 17466,0

Межбюджетные трансферты 33.0.00.89240 500 034 03 09 11874,5 13912,9 14469,4
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89240 500 034 03 10 8297,1 2402,6 2402,6
Межбюджетные трансферты 33.0.00.89240 500 034 03 14 2828,1 574,3 594,0
Муниципальная программа "Чистая 
вода"

34.0.00.00000     2799,0 - -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Чистая вода"

34.0.00.86020     2799,0 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

34.0.00.86020 400 034 05 02 2799,0 - -



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

Муниципальная программа 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

35.0.00.00000     182836,6 144230,9 72945,6

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

35.0.00.79500     38918,0 90808,6 -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

35.0.00.79500 400 034 05 01 38918,0 90808,6 -

Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ 
в части капитальных вложений 
в объекты муниципальной 
собственности

35.0.00.S9500     5468,6 4779,4 -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

35.0.00.S9500 400 034 05 01 5468,6 4779,4 -

Мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

35.0.00.86030     6763,4 30127,9 -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35.0.00.86030 200 034 05 01 24,0 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35.0.00.86030 200 034 05 05 4541,3 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

35.0.00.86030 400 034 05 01 2198,1 30127,9 -

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Строительство (приобретение) 
и проведение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

35.0.00.89250     131686,6 18515,0 72945,6

Межбюджетные трансферты 35.0.00.89250 500 034 05 01 128091,5 18515,0 72945,6
Межбюджетные трансферты 35.0.00.89250 500 034 05 05 3595,1 - -
Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2020–2030 годы" 

36.0.00.00000     254363,5 124084,3 109523,5

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование расходных 
обязательств по участию в 
организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

36.0.00.79850     79430,4 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36.0.00.79850 200 034 05 02 78841,4 - -

Межбюджетные трансферты 36.0.00.79850 500 034 05 02 589,0 - -
Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ 
в части участия в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

36.0.00.S9850     12027,3 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36.0.00.S9850 200 034 05 02 11843,1 - -

Межбюджетные трансферты 36.0.00.S9850 500 034 05 02 184,2 - -
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

36.0.00.86040     121904,6 65639,5 68265,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36.0.00.86040 200 034 05 02 33357,9 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

36.0.00.86040 400 034 05 02 25431,1 - -

Иные бюджетные ассигнования 36.0.00.86040 800 034 05 02 63115,6 65639,5 68265,1
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

36.0.00.89260     41001,2 58444,8 41258,4

Межбюджетные трансферты 36.0.00.89260 500 034 05 02 41001,2 58444,8 41258,4
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением 
в МО "Муниципальный район 
"Заполярный район" на 2020–2030 
годы"

37.0.00.00000     14654,8 - 370114,3

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

37.0.00.L5760     - - 370114,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

37.0.00.L5760 400 034 05 02 - - 370114,3

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением 
в МО "Муниципальный район 
"Заполярный район" на 2020–2030 
годы "

37.0.00.86050     14654,8 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

37.0.00.86050 400 034 05 02 14654,8 - -

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021–2030 
годы"

38.0.00.00000     49646,8 8217,3 -

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021–2030 
годы"

38.0.00.86060     47102,0 7621,6 -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38.0.00.86060 200 034 05 02 2586,5 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

38.0.00.86060 400 034 05 02 20338,3 - -

Иные бюджетные ассигнования 38.0.00.86060 800 034 05 02 24177,2 7621,6 -

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Обеспечение населения 
муниципального района "Заполярный 
район" чистой водой на 2021–2030 
годы"

38.0.00.89280     2544,8 595,7 -

Межбюджетные трансферты 38.0.00.89280 500 034 05 02 2544,8 595,7 -
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

39.0.00.00000     82752,5 34096,8 34988,8

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

39.0.00.86070     33482,9 12702,2 12738,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39.0.00.86070 200 034 04 08 33482,9 12702,2 12738,4

Иные межбюджетные трансферты 
в рамках муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

39.0.00.89290     49269,6 21394,6 22250,4

Межбюджетные трансферты 39.0.00.89290 500 034 01 13 1607,0 1671,3 1738,0
Межбюджетные трансферты 39.0.00.89290 500 034 04 08 10332,3 3526,4 3667,6
Межбюджетные трансферты 39.0.00.89290 500 034 04 09 37330,3 16196,9 16844,8
Муниципальная программа "Развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы"

40.0.00.00000     79488,1 - -

Субсидии на организацию в 
границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения в части 
подготовки объектов коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду

40.0.00.79620     30157,6 - -

Иные бюджетные ассигнования 40.0.00.79620 800 034 05 02 30157,6 - -
Расходы районного бюджета на 
мероприятия, софинансируемые в 
рамках государственных программ 
в части подготовки объектов 
коммунальной инфраструктуры к 
осенне-зимнему периоду

40.0.00.S9620     1587,3 - -

Иные бюджетные ассигнования 40.0.00.S9620 800 034 05 02 1587,3 - -
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие энергетики 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

40.0.00.86080     46478,6 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

40.0.00.86080 400 034 05 02 21712,1 - -

Иные бюджетные ассигнования 40.0.00.86080 800 034 05 02 24766,5 - -
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие энергетики муниципального 
района "Заполярный район" на 
2021–2030 годы"

40.0.00.89310     1264,6 - -

Межбюджетные трансферты 40.0.00.89310 500 034 05 02 1264,6 - -
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства на территории 
муниципального района "Заполярный 
район" на 2021–2030 годы"

41.0.00.00000     88609,2 50000,0 -

Мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы"

41.0.00.83030     15506,0 - -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

41.0.00.83030 400 034 04 05 4775,0 - -

Иные бюджетные ассигнования 41.0.00.83030 800 034 04 05 10731,0 - -
Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 
годы"

41.0.00.89320     73103,2 50000,0 -

Межбюджетные трансферты 41.0.00.89320 500 034 04 05 73103,2 50000,0 -
Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального района 
"Заполярный район" на 2022–2030 
годы"

42.0.00.00000     29824,2 1285,4 1319,9

Эксплуатационные и иные расходы 
по содержанию объектов до 
передачи в государственную 
собственность, собственность 
муниципальных образований 
поселений, в оперативное 
управление муниципальным 
учреждениям и казенным 
предприятиям, в хозяйственное 
ведение муниципальным унитарным 
предприятиям

42.0.00.81100     3260,5 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42.0.00.81100 200 034 01 13 3260,5 - -

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

42.0.00.81110     270,0 270,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42.0.00.81110 200 042 01 13 270,0 270,0 270,0

Уплата взносов на капитальный ремонт 
по помещениям в многоквартирных 
домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта 
жилищного фонда

42.0.00.81120     54,1 54,1 54,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42.0.00.81120 200 042 01 13 54,1 54,1 54,1

Расходы по приобретению, 
содержанию, прочим мероприятиям, 
связанным с муниципальным 
имуществом

42.0.00.81130     15095,7 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42.0.00.81130 200 034 01 13 15095,7 - -

Проведение аудита муниципальных 
предприятий Заполярного района

42.0.00.81150     193,3 - -

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42.0.00.81150 200 034 01 13 193,3 - -

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

42.0.00.83010     125,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42.0.00.83010 200 042 04 12 125,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты в 
рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального района 
"Заполярный район" на 2022–2030 
годы"

42.0.00.89210     10825,6 861,3 895,8

Межбюджетные трансферты 42.0.00.89210 500 034 01 13 10825,6 861,3 895,8

Приложение 7
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 198-р

«Приложение 10
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 161-р

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности в рамках муниципальных программ и иных расходных 

обязательств на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов

            тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование
Целевая 
статья Гл

ав
а

Ви
д 

ра
сх

од
ов Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

I
Бюджетные инвестиции в рамках 
муниципальных программ

   213919,7 212536,5 409014,3

1

Муниципальная программа "Развитие 
социальной инфраструктуры и создание 
комфортных условий проживания на 
территории муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы"

32.0.00.00000   2200,0 - -

 
Администрация муниципального района 
"Заполярный район" Ненецкого автономного 
округа"

32.0.00.89230 034 500 2200,0 - -

 

Разработка проектной документации на 
демонтаж мостового сооружения ТММ-60 
и устройство нового моста в п.Красное 
Сельского поселения "Приморско-Куйский 
сельсовет" ЗР НАО

   2200,0 - -

2 Муниципальная программа "Чистая вода" 34.0.00.00000   2799,0 - -

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

34.0.00.86020 034 400 2799,0 - -

 

Разработка проектной документации 
на строительство водопроводной сети 
в д. Лабожское Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

   2799,0 - -

3

Муниципальная программа "Строительство 
(приобретение) и проведение мероприятий 
по капитальному и текущему ремонту 
жилых помещений муниципального района 
"Заполярный район" на 2020–2030 годы"

35.0.00.00000   72009,4 140036,5 38900,0

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

35.0.00.79500 
35.0.00.S9500

034 400 44386,6 95588,0 -

 

Строительство 24-квартирного жилого дома 
в п. Амдерма Сельского поселения "Поселок 
Амдерма" ЗР НАО с разработкой проектной 
документации

   44386,6 95588,0 -

 в том числе: окружной бюджет    38918,0 90808,6 -
 районный бюджет    5468,6 4779,4 -

 
Администрация муниципального района 
"Заполярный район" Ненецкого автономного 
округа"

35.0.00.89250 034 500 25424,7 14320,6 38900,0

 
Приобретение жилого дома в с. Несь 
Сельского поселения "Канинский сельсовет" 
ЗР НАО

   2428,0 - -

 
Приобретение жилых помещений в с. Коткино 
Сельского поселения "Коткинский сельсовет" 
ЗР НАО

   8000,0 - -

 
Приобретение жилого дома в п. Нельмин-Нос 
Сельского поселения «Малоземельский 
сельсовет» ЗР НАО

   8250,0 - -

 

Приобретение квартиры № 1 в жилом доме 
№ 1 по ул. Новая в п. Красное Сельское 
поселение «Приморско-Куйский сельсовет» 
ЗР НАО

   63,2 - -

 

Приобретение квартиры № 2 в жилом доме 
№ 1 по ул. Новая в п. Красное Сельское 
поселение «Приморско-Куйский сельсовет» 
ЗР НАО

   74,6 - -

 

Приобретение квартиры № 3 в жилом доме 
№ 1 по ул. Новая в п. Красное Сельское 
поселение «Приморско-Куйский сельсовет» 
ЗР НАО

   30,9 - -

 
Приобретение квартиры в п. Харута 
Сельского поселения "Хоседа-Хардский 
сельсовет" ЗР НАО

   1500,0 - -

 
Приобретение жилых помещений в п. Варнек 
МО "Юшарский сельсовет" НАО

   78,0 - -

 
Приобретение квартиры в п. Искателей МО 
"Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей"

   5000,0 - -

 
Нераспределенный резерв на строительство 
(приобретение) жилых помещений в 
поселениях Заполярного района 

   - 14320,6 38900,0

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

35.0.00.86030 034 400 2198,1 30127,9 -

 
Строительство 4-квартирного жилого дома в 
п. Бугрино Сельского поселения "Колгуевский 
сельсовет" ЗР НАО

   - 30127,9 -

 

Разработка проектной документации на 
строительство 2-квартирного жилого дома 
в с. Нижняя Пеша Сельского поселения 
«Пешский сельсовет» ЗР НАО

   2198,1 - -

4

Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района "Заполярный район" 
на 2020–2030 годы"

36.0.00.00000   25431,1 22500,0 -

 
Администрация муниципального района 
"Заполярный район" Ненецкого автономного 
округа"

36.0.00.89260 034 500 - 22500,0 -

 
Нераспределенный резерв на приобретение 
объектов недвижимого имущества для 
хранения специализированной техники

   - 22500,0 -

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

36.0.00.86040 034 400 7452,6 - -

 

Разработка проектной документации по 
строительству блочных локальных очистных 
сооружений в п. Красное Сельского 
поселения "Приморско-Куйский сельсовет" 
ЗР НАО

   7452,6 - -

 
Муниципальное предприятие Заполярного 
района "Севержилкомсервис"

36.0.00.86040 034 400 17978,5 - -

 

Реконструкция объекта «Гараж для 
большегрузных машин в п. Харута Ненецкого 
автономного округа» (строительство 
пристройки)

   8903,9 - -

 
Реконструкция объекта «Здание» 
(строительство пристройки) в с. Несь 
Ненецкого автономного округа

   9074,6 - -

5

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения централизованным 
теплоснабжением в МО "Муниципальный 
район "Заполярный район" на 2020–2030 
годы"

37.0.00.00000   14654,8 - 370114,3

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

37.0.00.86050 034 400 14654,8 - -

 
Разработка проектной документации на 
строительство модульной котельной и сети 
теплоснабжения в п. Каратайка

   6870,0 - -

 
Разработка проектной документации на 
строительство центральной котельной и 
тепловых сетей в с. Коткино

   6500,0 - -

 
Разработка проектной документации на 
реконструкцию котельной в с. Коткино

   1284,8 - -

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

37.0.00.L5760 034 400 - - 370114,3

 Реконструкция тепловых сетей в п. Харута    - - 111670,8



5

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

 в том числе: федеральный бюджет    - - 97488,6
 окружной бюджет    - - 10832,1
 районный бюджет    - - 3350,1
 Реконструкция тепловых сетей в п. Хорей-Вер    - - 70029,2
 в том числе: федеральный бюджет    - - 61135,4
 окружной бюджет    - - 6792,9
 районный бюджет    - - 2100,9
 Тепловые сети в п. Хорей-Вер    - - 54607,9
 в том числе: федеральный бюджет    - - 47672,7
 окружной бюджет    - - 5297,0
 районный бюджет    - - 1638,2

 
Автоматизированная водогрейная котельная 
№ 1 в п. Хорей-Вер

   - - 76510,8

 в том числе: федеральный бюджет    - - 66793,8
 окружной бюджет    - - 7421,6
 районный бюджет    - - 2295,4

 
Автоматизированная водогрейная котельная 
№ 2 в п. Хорей-Вер

   - - 57295,6

 в том числе: федеральный бюджет    - - 50019,1
 окружной бюджет    - - 5557,7
 районный бюджет    - - 1718,8

6

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения муниципального района 
"Заполярный район" чистой водой на 
2021–2030 годы"

38.0.00.00000   20338,3 - -

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

38.0.00.86060 034 400 20338,3 - -

 
Строительство очистных сооружений 
производительностью 2500 куб. м в сутки в 
п. Искателей

   20338,3 - -

7
Муниципальная программа "Развитие 
энергетики муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы" 

40.0.00.00000   21712,1 - -

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

40.0.00.86080 034 400 21712,1 - -

 
Разработка проектной документации на 
строительство ДЭС в составе действующих 
ветроэлектрических установок п. Амдерма

   8500,0 - -

 

Проведение обследования с корректировкой 
проектной документации и завершение 
строительства ДЭС с гаражом в п. Хорей-Вер 
с реконструкцией существующих несущих 
конструкций

   10141,5 - -

 
Разработка проектной документации на 
реконструкцию ЛЭП в п. Амдерма

   1800,0 - -

 
Разработка проектно-сметной документации 
на строительство ЛЭП 0,4 кВ в п. Хонгурей

   1270,6 - -

8

Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства на территории 
муниципального района "Заполярный район" 
на 2021–2030 годы"

41.0.00.00000   54775,0 50000,0 -

 
Администрация муниципального района 
"Заполярный район" Ненецкого автономного 
округа"

41.0.00.89320 034 500 50000,0 50000,0 -

 
Нераспределенный резерв на приобретение 
объектов сельского хозяйства 
животноводческого назначения

   50000,0 50000,0 -

 
Муниципальное казенное учреждение 
Заполярного района "Северное"

41.0.00.83030 034 400 4775,0 - -

 
Разработка проекта на строительство фермы 
на 50 голов в с. Нижняя Пеша Сельского 
поселения "Пешский сельсовет" ЗР НАО

   4775,0 - -

 Всего бюджетных инвестиций    213919,7 212536,5 409014,3

Приложение 8
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 198-р

«Приложение 11
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 161-р

Порядок определения размера муниципальной преференции, предоставляемой 
муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» в 2022-2024 годах 

в виде субсидии на частичное обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при 
проведении мероприятий в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в том числе при подготовке объектов 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

1. Размер муниципальной преференции, предоставляемой муниципальному предприятию Заполярного 
района «Севержилкомсервис» (далее в настоящем приложении – предприятие) в виде субсидии на частичное 
обеспечение (возмещение) затрат, возникающих при проведении мероприятий в целях обеспечения 
жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в том числе при 
подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, определяется по каждому из 
мероприятий, указанных в таблице настоящего Порядка.

2. Размер муниципальной преференции по каждому мероприятию определяется в соответствии с объемами 
финансирования, предусмотренными на реализацию мероприятий, указанных в таблице, в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 
годы», муниципальной программы «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 
2021–2030 годы».

3. Общий размер муниципальной преференции, предоставляемой предприятию, не может превышать: на 
2022 год – 80 688,6 тыс. рублей, на 2023 год – 7 621,6 тыс. рублей. 

  тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование мероприятия
Сумма 

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение населения муниципального 
района "Заполярный район" чистой водой" на 2021–2030 годы"

 24 177,2  7 621,6  - 

1
Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной 
установки в д. Верхняя Пеша Сельского поселения "Пешский сельсовет" 
ЗР НАО

 -  7 621,6  - 

2
Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной 
установки в п. Варнек Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО

 24 177,2  -  - 

Муниципальная подпрограмма «Развитие энергетики муниципального района 
"Заполярный район" на 2021–2030 годы»

 56 511,4  -  - 

1 Приобретение и доставка резервуаров объемом 50 куб. м в с. Шойна  16 434,0  -  - 

2
Поставка дизель-генераторных установок (ДГУ АД-315) в количестве 2 
единиц в п. Харута

 8 332,5  -  - 

3
Капитальный ремонт наружных сетей теплоснабжения, горячего и холод-
ного водоснабжения в п. Амдерма

 9 859,8  -  - 

 в том числе: окружной бюджет  9 366,8  -  - 
 районный бюджет  493,0  -  - 
4 Капитальный ремонт ДЭС в с. Ома  10 910,7  -  - 
 в том числе: окружной бюджет  10 365,1  -  - 
 районный бюджет  545,6  -  - 
5 Капитальный ремонт ЛЭП в д. Белушье  8 011,6  -  - 
 в том числе: окружной бюджет  7 611,0  -  - 
 районный бюджет  400,6  -  - 
6 Капитальный ремонт котельной в п. Каратайка  2 962,8  -  - 
 в том числе: окружной бюджет  2 814,7  -  - 
 районный бюджет  148,1  -  - 

 Итого  80 688,6  7 621,6  - 

Приложение 9
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 198-р

«Приложение 15
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 161-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений муниципального района «Заполярный район» 

на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов

  тыс. рублей

Наименование муниципального образования 
Сумма 

2022 
год

2023 
год

2024 год

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа

 3 068,5  2 546,6  2 471,1 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 11 369,8  11 273,6  11 353,7 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 3 736,7  3 244,8  2 823,8 

Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа

 7 518,8  7 352,0  7 150,8 

Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 7 958,8  7 565,2  7 452,2 

Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 4 208,9  4 094,3  4 037,7 

Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 5 936,0  5 651,4  5 632,8 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа

 5 416,1  5 091,8  4 969,3 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа

 7 106,0  6 345,8  6 246,4 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 6 993,3  5 656,0  5 523,8 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 9 255,5  9 092,4  9 118,0 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 8 128,0  7 731,2  7 510,0 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 5 050,3  4 840,2  4 629,3 

Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

 8 536,2  8 359,9  8 191,9 

Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа

 8 312,6  8 289,7  8 138,1 

Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

7 658,2  7 080,3  6 936,0 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района Ненецкого 
автономного округа

11 020,5  11 040,9  11 074,0 

МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 25 725,0  24 078,3  23 142,3 
Итого 146 999,2  139 334,4  136 401,2 
Нераспределенный резерв 13 235,3  15 000,0  15 000,0 
ВСЕГО 160 234,5  154 334,4  151 401,2 

Приложение 10
к решению Совета Заполярного района
от 5 июля 2022 года № 198-р

«Приложение 16
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 161-р

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального 
района «Заполярный район» на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов

    
   тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование программы, подпрограммы,  
муниципального образования, целевое назначение

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

I
Муниципальная программа "Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района "Заполярный 

район" на 2017–2025 годы"
90528,5 94900,4 94968,9

1
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы 6 
"Возмещение части затрат органов местного самоуправления 
поселений Ненецкого автономного округа"

90528,5 94900,4 94968,9

1.1
Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого 
топлива

38724,8 44133,9 45941,3

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4185,5 5013,9 5214,5

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1435,5 1577,6 1640,7

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

3132,6 3460,9 3649,1

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1523,4 1678,2 1745,4

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1458,1 1575,0 1638,0

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1520,3 1793,7 1865,5

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1047,2 1126,1 1171,1

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2596,5 2909,8 3026,3

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1520,8 1775,5 1846,6

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

265,8 276,2 285,8

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1504,7 1631,6 1696,9

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2913,1 3441,4 3578,0

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2213,2 2591,3 2695,0

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1808,9 2120,5 2205,4

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

2001,5 2362,2 2456,8

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

955,7 1082,2 1125,5

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1612,6 1866,0 1940,7

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4193,5 4883,2 5077,1

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 2835,9 2968,6 3082,9

1.2
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные должности и должности муниципальной службы

48330,1 48340,8 48340,8

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2024,9 2024,9 2024,9

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1883,1 1883,1 1883,1

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2815,4 2815,4 2815,4

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

267,7 267,7 267,7

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2470,1 2470,1 2470,1

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2987,6 2987,6 2987,6

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1810,8 1810,8 1810,8

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

3243,2 3253,9 3253,9

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4504,5 4504,5 4504,5

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

3796,9 3796,9 3796,9

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2230,6 2230,6 2230,6

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

3945,0 3945,0 3945,0

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2090,8 2090,8 2090,8

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

1704,2 1704,2 1704,2

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1859,2 1859,2 1859,2

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

922,8 922,8 922,8

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

3000,9 3000,9 3000,9

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 6772,4 6772,4 6772,4

1.3
Расходы, связанные с организацией и проведением выборов 
депутатов представительных органов местного самоуправления и глав 
местных администраций

3473,6 2425,7 686,8

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

222,2 - -

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

401,1 - -

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- 279,9 -

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

242,3 - -

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- - 245,7

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

208,2 - -

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

304,7 - -

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- 448,2 -

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

1063,1 258,1 -

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- 279,9 -

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

256,4 258,1 -

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- 223,9 -

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

208,2 - 210,5

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

301,3 - -

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

266,1 229,4 -

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- - 230,6

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" - 448,2 -

II
Муниципальная программа "Развитие социальной инфраструктуры 

и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района "Заполярный район" на 2021–2030 годы"

212943,9 134437,4 139816,6

1

Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных 
трансфертов на возмещение недополученных доходов или финансовое 
возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения 
услуг общественных бань

72137,2 69893,0 72688,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

7424,6 7721,6 8030,5

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

5710,5 5938,9 6176,5

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

7423,6 7720,5 8029,3

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

7841,8 6363,4 6617,9

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

12651,1 13157,1 13683,4

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

6179,6 6426,8 6683,9

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10649,9 11075,9 11518,9

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

5517,1 5211,6 5420,1

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 8739,0 6277,2 6528,3
2 Благоустройство территорий поселений 21557,9 15581,7 16204,8

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

266,1 73,4 76,3

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

369,5 384,3 399,7

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2685,0 704,9 733,1

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

282,3 293,6 305,3

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

786,4 222,9 231,8

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

815,9 167,9 174,6

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

374,2 389,2 404,8

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

400,1 416,1 432,7

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2315,2 413,5 430,0

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

6366,3 5961,9 6200,4

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

263,1 273,6 284,5

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

303,1 315,2 327,8

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

597,2 621,1 646,0

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

344,1 357,9 372,2

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

230,4 239,6 249,2

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

756,4 167,9 174,6

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

293,2 304,9 317,1

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

262,6 273,1 284,0

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 3846,8 4000,7 4160,7
3 Уличное освещение 43325,6 48962,7 50923,0

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

952,4 1080,8 1124,1

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4901,6 5562,4 5785,1

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

6984,2 7925,7 8243,1

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

698,4 792,6 824,3

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

634,9 720,5 749,4

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1968,3 2233,6 2323,0

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1460,3 1657,2 1723,6

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

5365,1 6088,4 6332,2

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4400,0 4993,2 5193,1

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

948,8 1038,6 1080,2

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

3650,8 4143,0 4308,9

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1351,1 1510,7 1571,1

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

3193,7 3624,2 3769,3

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

850,8 965,5 1004,2

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1206,4 1369,0 1423,8

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2285,7 2593,9 2697,7

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

755,6 857,4 891,8

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 1717,5 1806,0 1878,1

4
Строительство (приобретение), капитальный и текущий ремонт 
общественных бань

5434,3 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт общественной бани п. Индига Сельского 
поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО"

5434,3 - -

5
Приобретение, замена и установка светильников уличного освещения 
в поселениях

2492,0 - -

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

457,9 - -

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1174,7 - -



6

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

135,0 - -

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

566,6 - -

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

157,8 - -

6 Содержание территорий захоронений 4082,5 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство металлического ограждения мест 
захоронения в с. Оксино Сельского поселения "Пустозерский 
сельсовет" ЗР НАО"

4082,5 - -

7 Другие мероприятия 63914,4 - -

 

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Устройство покрытия участка проезда в районе от дома 
№ 14 по ул. Набережная до перехода через р. Шарок д. Андег 
Сельского поселения "Андегский сельсовет" ЗР НАО"

1907,6 - -

 

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Устройство покрытия участка проезда в районе ул. 
Лесная в д. Андег Сельского поселения "Андегский сельсовет" ЗР 
НАО"

2070,2 - -

 

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Поставка детской игровой площадки для нужд 
Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО"

1198,9 - -

 

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Установка детской игровой площадки в д. Андег 
Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО"

202,8 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Подсыпка участка проезда "Причал - вертолетная 
площадка" в д. Щелино (от деревни в сторону р. Сула) Сельского 
поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО"

1707,0 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Ремонт памятника землякам, погибшим во время 
Великой Отечественной войны Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО" 

774,4 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Ремонт деревянных тротуаров в д. Лабожское 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО" 

984,2 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Разработка проектной документации по ремонту 
мостового пешеходного перехода через р. Край-Яма 
в с. Великовисочное" 

595,0 - -

 

Сельское поселение «Канинский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Устройство покрытия участка проезда по улице 
Юбилейной в с. Несь Сельского поселения "Канинский сельсовет" 
ЗР НАО"

18305,2 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Устройство покрытия проездов в районе улиц 
Профсоюзная и Новая к детскому саду в с. Несь Сельского поселения 
"Канинский сельсовет" ЗР НАО"

4403,0 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Обследование и подготовка проектной документации 
на реставрацию объекта культурного наследия "Благовещенская 
церковь" в с. Несь МО "Канинский сельсовет" НАО"

3150,0 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Расчистка земельных участков по ул. Профсоюзная 
д. 19 и ул. Ягодная д. 4 в селе Несь Сельского поселения «Канинский 
сельсовет» ЗР НАО"

1180,6 - -

 

Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство уличной спортивной площадки в п. Усть-
Кара Сельского поселения «Карский сельсовет» ЗР НАО"

743,5 - -

 

Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство участка проезда по ул. Центральная к дому 
№ 46 и участка проезда по ул. Школьная к дому № 17 в с. Коткино 
Сельского поселения «Коткинский сельсовет» ЗР НАО"

564,0 - -

 

Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство мостовых в п. Нельмин-Нос Сельского 
поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО"

900,0 - -

 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Обустройство проездов в с. Ома Сельского поселения 
"Омский сельсовет" ЗР НАО"

5691,7 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство дренажной траншеи в с. Нижняя Пеша 
Сельского поселения "Пешский сельсовет" ЗР НАО"

332,1 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Разработка проектной документации на проведение 
работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника 
истории и культуры) народов Российской Федерации регионального 
значения «Крест обетный», расположенного по адресу: Ненецкий 
автономный округ, Заполярный район, д. Устье"

460,0 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство деревянных мостовых в с.Тельвиска (по ул. 
Пустозерская и ул. Молодежная) Сельского поселения «Тельвисочный 
сельсовет» ЗР НАО"

1205,7 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Текущий ремонт подвесного моста в п. Индига 
Сельского поселения "Тиманский сельсовет" ЗР НАО"

5361,7 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство деревянных тротуаров в п. Индига 
Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО"

2270,8 - -

 

Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Отсыпка щебнем проезда по ул. Полярная – Проезд 37 в 
п. Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО"

1403,6 - -

 

Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Вывоз песка от придомовых территорий в с. Шойна 
Сельского поселения «Шоинский сельсовет» ЗР НАО"

586,7 - -

 

Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство деревянных тротуаров в п. Каратайка 
Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО"

1765,6 - -

 

МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 
Мероприятие "Благоустройство территории сквера "Детский парк" 2-й 
этап – 1 Очередь. Благоустройство детской спортивной площадки в 
п. Искателей"

6150,1 - -

III
Муниципальная программа "Безопасность на территории 

муниципального района "Заполярный район" на 2019–2030 годы"
22999,7 16889,8 17466,0

1
Организация обучения неработающего населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

465,4 484,3 504,0

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

58,1 60,4 62,8

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

35,0 36,4 37,9

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

35,0 36,4 37,9

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

46,5 48,4 50,3

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

46,5 48,4 50,3

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

35,0 36,4 37,9

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

35,0 36,4 37,9

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

23,3 24,2 25,2

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

23,3 24,2 25,2

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

23,3 24,2 25,2

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

11,6 12,1 12,6

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 11,6 12,1 12,6
2 Обеспечение безопасности на водных объектах 2272,7 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Поставка и монтаж мостового перехода из сборных 
модульных понтонов через протоку Макаровская Курья в д. Макарово 
Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО"

2272,7 - -

3
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений 
муниципальных образований

8297,1 2402,6 2402,6

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

718,2 28,6 28,6

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

654,4 149,5 149,5

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

274,3 274,3 274,3

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

114,2 114,2 114,2

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

86,7 86,7 86,7

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4765,3 65,3 65,3

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

151,4 151,4 151,4

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

161,9 161,9 161,9

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

160,9 160,9 160,9

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

313,3 313,3 313,3

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

106,5 106,5 106,5

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

122,6 122,6 122,6

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

144,7 144,7 144,7

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

139,2 139,2 139,2

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

93,2 93,2 93,2

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

65,3 65,3 65,3

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

118,7 118,7 118,7

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

106,3 106,3 106,3

4

Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения гражданской обороны 
муниципального района "Заполярный район" в муниципальных 
образованиях, в том числе:

11426,8 13447,3 13985,2

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1497,6 1557,5 1619,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2111,9 2196,4 2284,3

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- 1563,4 1625,9

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

1724,5 1793,5 1865,2

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1682,6 1749,9 1819,9

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

2064,0 2146,6 2232,5

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 2346,2 2440,0 2537,6

5
Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт 
систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, 
расположенных на территории МО, в том числе:

447,7 465,6 484,2

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

154,3 160,5 166,9

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

93,7 97,4 101,3

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

118,4 123,1 128,0

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

81,3 84,6 88,0

6
Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных 
дружин, участвующим в охране общественного порядка в 
муниципальных образованиях

90,0 90,0 90,0

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

10,0 10,0 10,0

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 10,0 10,0 10,0

IV

Муниципальная программа "Строительство (приобретение) и 
проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 

жилых помещений муниципального района "Заполярный район" на 
2020–2030 годы"

106261,9 4194,4 34045,6

1 Капитальный и текущий ремонт жилых домов, помещений 101884,0 4194,4 34045,6

 

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт системы отопления дома № 4 по ул. 
Озерная в д. Андег Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО"

1050,4 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт дома № 32 в с. Великовисочное 
Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО"

7399,6 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Капитальный ремонт квартиры № 1 в жилом доме № 6 
по ул. Ягодная в с. Несь МО "Канинский сельсовет" НАО"

1791,9 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 21 по ул. 
Заречная в с. Несь МО "Канинский сельсовет" НАО"

3273,9 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт квартиры № 3 в жилом доме № 2 
по ул. Ягодная в с. Несь Сельского поселения «Канинский сельсовет» 
ЗР НАО"

510,2 - -

 

Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт дома № 2 по ул. Южная в п. Усть-
Кара Сельского поселения "Карский сельсовет" ЗР НАО"

2016,1 - -

 

Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 9А по ул. Южная в 
п. Усть-Кара Сельского поселения «Карский сельсовет» ЗР НАО"

2338,2 - -

 

Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт жилого дома № 14 по ул. Набережная в п. 
Бугрино Сельского поселения "Колгуевский сельсовет" ЗР НАО"

5376,1 - -

 

Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт дома № 46 по ул. Центральная в 
с. Коткино Сельского поселения "Коткинский сельсовет" ЗР НАО"

6591,5 - -

 

Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Замена дымовых труб в жилом доме № 7 по пер. 
Лесной в с. Коткино Сельского поселения «Коткинский сельсовет» 
ЗР НАО"

162,7 - -

 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 10 по ул. 
Молодежная в с. Ома Сельского поселения "Омский сельсовет" ЗР 
НАО"

4968,5 - -

 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 10 по ул. Оленная 
в с. Ома Сельского поселения "Омский сельсовет" ЗР НАО"

- 4194,4 -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 6 по ул. Новая в с. 
Нижняя Пеша Сельского поселения "Пешский сельсовет" ЗР НАО"

3560,2 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Ремонт комнаты № 1 жилого дома № 10 в д. Белушье 
Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО"

294,1 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Замена оконных блоков в жилом доме № 46 д. Верхняя 
Пеша Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО"

279,0 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Замена оконных блоков в квартире № 1 жилого 
многоквартирного дома № 16А по ул. Калинина с. Нижняя Пеша 
Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО"

420,0 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Замена оконных блоков в квартире № 7 жилого 
многоквартирного дома № 16 по ул. Калинина с. Нижняя Пеша 
Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО"

228,5 - -

 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт (чердачное перекрытие) 
многоквартирного жилого дома № 3, мкр-н Березовый в п. Красное 
Сельского поселения "Приморско-Куйский сельсовет" ЗР НАО"

1563,6 - -

 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт (чердачное перекрытие) 
многоквартирного жилого дома № 2, мкр-н Березовый в п. Красное 
Сельского поселения "Приморско-Куйский сельсовет" ЗР НАО"

1568,3 - -

 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт (чердачное перекрытие) 
многоквартирного жилого дома № 2 "А", мкр-н Березовый 
в п. Красное Сельского поселения "Приморско-Куйский сельсовет" 
ЗР НАО"

1568,3 - -

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО  
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 119 в с. Оксино 
Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО"

6365,5 - -

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО  
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 43 в п. Хонгурей 
Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО"

5837,2 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Текущий ремонт муниципального жилищного фонда в 
д. Макарово Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО"

1551,6 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 11 
по ул. Молодежная в с. Тельвиска Сельского поселения "Тельвисочный 
сельсовет" ЗР НАО"

8577,1 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Текущий ремонт цокольного перекрытия в жилом 
доме 165 по ул. Новая в п. Индига Сельского поселения "Тиманский 
сельсовет" ЗР НАО"

405,2 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Текущий ремонт цокольного перекрытия в жилом 
доме 166 по ул. Новая в п. Индига Сельского поселения "Тиманский 
сельсовет" ЗР НАО"

408,8 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 100 
по ул. Сельская в п. Индига Сельского поселения «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО"

5906,9 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 31 по ул. Морская 
в п. Индига Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО"

4887,6 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 126 
по ул. Рыбацкая в п. Индига Сельского поселения «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО"

7911,9 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 128 
по ул. Рыбацкая в п. Индига Сельского поселения «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО"

7789,9 - -

 

Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 23 по ул. Новая в 
п. Харута Сельского поселения "Хоседа-Хардский сельсовет" ЗР НАО"

2575,0 - -

 

Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Капитальный ремонт квартиры № 2 жилого дома 
№ 24 по ул. Новая в п. Харута Сельского поселения "Хоседа-Хардский 
сельсовет" ЗР НАО"

1470,2 - -

 

Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт 12-квартирного жилого дома 
№ 5А по ул. Победы в п. Харута с целью нормализации 
температурного режима"

235,6 - -

 

Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт жилого дома № 12 
по ул. Школьная в с. Шойна Сельского поселения «Шоинский 
сельсовет» ЗР НАО"

1691,2 - -



7

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 13А 
по ул. Ленина в п. Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» 
ЗР НАО"

270,7 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 22 
по ул. Ленина в п. Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» 
ЗР НАО"

232,8 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 24 
по ул. Ленина в п. Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» 
ЗР НАО"

273,1 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
 Мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 5 
по ул. Центральная в п. Амдерма Сельского поселения «Поселок 
Амдерма» ЗР НАО"

221,4 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт многоквартирного жилого дома № 8 
по ул. Ревуцкого в п. Амдерма Сельского поселения «Поселок 
Амдерма» ЗР НАО"

311,2 - -

 Нераспределенный резерв - - 34045,6

2
Содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности поселений

782,8 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Замена приборов учета холодного водоснабжения в 
муниципальном жилищном фонде Сельского поселения «Поселок 
Амдерма» ЗР НАО"

391,4 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Замена приборов учета горячего водоснабжения в 
муниципальном жилищном фонде Сельского поселения «Поселок 
Амдерма» ЗР НАО"

391,4 - -

3
Снос ветхих и аварийных домов, признанных непригодными для 
проживания

3595,1 - -

 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Снос (демонтаж) жилого дома № 20 по ул. Центральная 
в с. Ома Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО"

128,2 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Снос (демонтаж) жилого дома № 49 в д. Волоковая 
Сельского поселения "Пешский сельсовет" ЗР НАО"

94,2 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Снос (демонтаж) жилого дома № 37 по ул. Калинина в 
с. Нижняя Пеша Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО"

275,7 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Снос (демонтаж) жилого дома № 3 по ул. Рябиновая в 
д. Макарово Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО"

243,3 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Снос (демонтаж) жилого дома № 11 по ул. Дубровина в 
п. Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО"

1340,6 - -

 

Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Снос (демонтаж) жилого дома № 20 по ул. Ленина 
в п. Амдерма Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО"

1513,1 - -

V
Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 2020–2030 годы"
41774,4 35944,8 41258,4

1

Предоставление муниципальным образованиям иных межбюджетных 
трансфертов на содержание земельных участков, находящихся 
в собственности или в постоянном (бессрочном) пользовании 
муниципальных образований, предназначенных под складирование 
отходов

3229,3 3541,5 3683,0

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

42,4 44,1 45,9

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

221,7 230,6 239,8

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

406,7 423,0 439,9

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

169,4 176,2 183,2

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

128,6 133,7 139,0

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

96,8 100,7 104,7

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

224,5 233,5 242,8

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

240,1 249,7 259,7

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

238,5 248,0 257,9

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

464,6 483,2 502,5

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

157,9 164,2 170,8

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

181,9 189,2 196,8

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

214,6 223,2 232,1

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

206,5 214,8 223,4

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

138,3 143,8 149,6

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

96,8 100,7 104,7

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

- 182,9 190,2

2 Организация вывоза стоков из септиков и выгребных ям 13101,6 13101,6 13101,6
 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 13101,6 13101,6 13101,6

3

Содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) в муниципальных образованиях

4136,1 4301,7 4473,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

607,6 631,9 657,2

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

98,9 102,9 107,0

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

282,6 293,9 305,7

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

339,1 352,7 366,8

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

423,9 440,9 458,5

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

353,2 367,3 382,0

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

391,5 407,2 423,5

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

579,3 602,5 626,6

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

452,1 470,3 489,1

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

157,2 163,4 169,9

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

240,2 249,8 259,8

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

210,5 218,9 227,7

4
Обустройство контейнерных площадок для установки контейнеров ТКО 
и приобретение контейнеров

1789,4 - -

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

498,8 - -

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

517,4 - -

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

489,7 - -

 в том числе: окружной бюджет 465,2 - -
 районный бюджет 24,5 - -

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

283,5 - -

 в том числе: окружной бюджет 123,8 - -
 районный бюджет 159,7 - -

5

Создание площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) в муниципальных образованиях

100,0 - -

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

100,0 - -

6

Создание площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) в муниципальных образованиях

3900,0 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Перенос места (площадки) накопления ТКО 
до 11 месяцев в с. Несь Сельского поселения «Канинский сельсовет» 
ЗР НАО"

3900,0 - -

7 Другие мероприятия 518,0 - -

 

Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Подготовка (отсыпка) земельного участка для создания 
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 
до 11 месяцев в с. Коткино Сельского поселения "Коткинский 
сельсовет» ЗР НАО"

518,0 - -

8
Нераспределенный резерв на приобретение коммунальной 
(специализированной) техники

15000,0 15000,0 20000,0

VI
Муниципальная программа "Обеспечение населения муниципального 

района "Заполярный район" чистой водой" на 2021–2030 годы"
2544,8 595,7 -

1 Создание условий для обеспечения населения чистой водой 2544,8 595,7 -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Образование и постановка на кадастровый учет 
земельных участков для водоснабжения д. Пылемец и д. Щелино 
Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО"

64,5 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Оценка гидрогеологических условий района д. 
Пылемец Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО"

88,0 - -

 

Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Образование и постановка на кадастровый учет 
земельных участков для водоснабжения с. Несь Сельского поселения 
«Канинский сельсовет» ЗР НАО"

82,5 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Геологические исследования и разведка подземных вод 
в д. Каменка и п. Хонгурей Ненецкого АО"

1244,0 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Отбор проб и исследование воды водных объектов на 
паразитологические, микробиологические и санитарно-гигиенические 
показатели в населенном пункте п. Хонгурей"

418,4 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Отбор проб и исследование воды водных объектов 
на соли тяжелых металлов, радиологию и пестициды в населенном 
пункте п. Хонгурей"

47,5 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Проведение гидрогеологического обследования водных 
объектов (озеро без названия и ручей Хонгурей) в летне-осенний 
период с целью определения возможности их использования для 
хозяйственного и питьевого водоснабжения"

599,9 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа  
Мероприятие "Проведение гидрогеологического обследования 
водных объектов (озеро без названия и ручей Хонгурей) в зимний 
период с целью определения возможности их использования для 
хозяйственного и питьевого водоснабжения"

- 595,7 -

VII
Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 2021–2030 годы"
49269,6 21394,6 22250,4

1  Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района 2881,4 2996,7 3116,7

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

54,4 56,6 58,9

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

170,1 176,9 184,0

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

24,3 25,3 26,3

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

381,9 397,2 413,1

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

287,0 298,5 310,4

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

348,0 361,9 376,4

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

402,0 418,1 434,8

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

54,4 56,6 58,9

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

277,8 288,9 300,5

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

227,0 236,1 245,5

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

232,9 242,2 251,9

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

135,9 141,3 147,0

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

285,7 297,1 309,0

2
Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях 
Заполярного района

509,4 529,7 550,9

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

68,3 71,0 73,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

60,6 63,0 65,5

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

133,7 139,0 144,6

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

246,8 256,7 267,0

3 Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 1607,0 1671,3 1738,0

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

34,0 35,4 36,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

125,7 130,7 135,9

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

142,4 148,1 154,0

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

139,9 145,5 151,3

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

23,1 24,0 25,0

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

166,8 173,5 180,4

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

184,8 192,2 199,9

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

69,9 72,7 75,6

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

80,2 83,4 86,7

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

34,6 36,0 37,4

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

490,1 509,7 530,1

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

115,5 120,1 124,9

4
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения за счет средств дорожного фонда 
муниципального района "Заполярный район"

37330,3 16196,9 16844,8

4.1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

15574,0 16196,9 16844,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

949,4 987,4 1026,9

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

765,1 795,7 827,5

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

2423,7 2520,6 2621,5

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

1429,7 1486,8 1546,4

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

647,3 673,3 700,2

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1225,2 1274,2 1325,1

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1566,1 1628,8 1693,9

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

733,7 763,0 793,5

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

635,4 660,8 687,2

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

637,7 663,3 689,8

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4560,7 4743,0 4932,8

4.2 Другие мероприятия за счет средств дорожного фонда 21756,3 - -

 

Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт участка дороги по ул. Центральная в селе 
Тельвиска Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО"

9927,6 - -

 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт участка внутрипоселковой дороги в п. Красное 
"ул. Пролетарская, д. 10 – ул. Оленная, д. 1"

9978,7 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Подсыпка щебнем автомобильной дороги общего 
пользования местного значения "п. Хонгурей-причал"

1850,0 - -

5 Другие мероприятия 6941,5 - -

 

Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Устройство вертолетной площадки с обустройством 
сигнального оборудования в с. Оксино Сельского поселения 
"Пустозерский сельсовет" ЗР НАО"

5489,1 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Обустройство проезда в районе от ул. Армейская до 
сельского кладбища п. Индига Сельского поселения «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО"

176,2 - -

 

Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Отсыпка щебнем по периметру вертолетной площадки 
в с. Шойна Сельского поселения «Шоинский сельсовет» ЗР НАО"

677,6 - -

 

Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Поставка и установка остановочного павильона 
для ожидания воздушных судов в с. Шойна Сельского поселения 
«Шоинский сельсовет» ЗР НАО"

598,6 - -

VII
Муниципальная программа "Развитие энергетики муниципального 

района "Заполярный район" на 2021–2030 годы"
1264,6 - -

1 Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности 1264,6 - -
 Ремонт высоковольтной ЛЭП 6 кВ. и ТП № 1 в п. Красное 1264,6 - -

VIII
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального района «Заполярный район» на 

2021–2030 годы" 
23103,2 - -

1
Поставка кормов для предприятий сельскохозяйственного 
производства

8300,2 - -

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

6424,1 - -

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1876,1 - -

2
Приобретение для предприятий сельскохозяйственного производства 
сельскохозяйственной техники, специализированного оборудования 
и запасных частей

7189,5 - -

 

Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Поставка двух тракторов колесных, косилки 
ротационной, граблей колесно-пальцевых, захвата для рулонов 
и фронтального погрузчика для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекс» Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО"

6821,5 - -

 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Приобретение косилки ротационной навесной для МКП 
«Омский животноводческий комплекс» Сельского поселения «Омский 
сельсовет» ЗР НАО"

368,0 - -

3
Реализация сенозаготовительной кампании предприятий 
сельскохозяйственного производства

6622,4 - -

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

4748,7 - -

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

1873,7 - -

4 Другие мероприятия 991,1 - -

 

Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Поставка каменного угля для котла-парообразователя 
МКП «Омский животноводческий комплекс» Сельского поселения 
«Омский сельсовет» ЗР НАО"

991,1 - -

IX
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального района "Заполярный район" на 2022–2030 годы"
10825,6 861,3 895,8

1.1
Капитальный и текущий ремонт муниципального имущества, 
разработка проектной документации

9455,8 - -

 

Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт здания гаража в д. Андег Сельского поселения 
"Андегский сельсовет" ЗР НАО"

1613,1 - -

 

Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт снегохода Arctic Cat Администрации Сельского 
поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО"

98,3 - -

 

Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт помещения № 2 здания пожарного бокса 
в п. Нельмин-Нос Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО"

2700,0 - -

 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Проведение инженерных работ по восстановлению 
и оформлению рабочей и исполнительной документации на линию 
электропередач (ЛЭП-0,4 кВ) в п. Красное Сельского поселения 
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО"

600,0 - -

 

Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт общественного здания "Дом ремесел" 
в п. Красное Сельского поселения "Приморско-Куйский сельсовет" ЗР НАО"

634,3 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Разработка проектной документации на ремонт причалов 
в п. Индига Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО"

416,5 - -

 

Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт снегохода «Arctic Cat Z1» Администрации 
Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО"

675,5 - -



8 ¹ 46-47 (1013-1014) 26 августа 2022 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район" Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга КРЫЛОВА
Подписано в печать: 25.08.2022
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 360 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО "Издательский дом НАО" 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Приложение 2 
к постановлению Администрации Заполярного 
района от 25.07.2022 № 181п

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории СП «Пешский сельсовет» ЗР НАО (с. Нижняя Пеша,  

Администрация СП «Пешский сельсовет» ЗР НАО)

площадка
накопления ТКО

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории СП «Пешский сельсовет» ЗР НАО (д. Волоковая, ИП Канев В.Н.)

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории СП «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО (п. Нельмин-Нос, ООО «Сармик»)

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории СП «Омский сельсовет» ЗР НАО (с. Ома, ГБДОУ НАО «Детский сад с. Ома»)

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО  
на территории СП «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО (п. Хорей-Вер, Хорей-Верское ПО)

Дополнительное соглашение № 2 от 13.01.2022 № 01-14-99/22
о передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов к соглашению

р.п. Искателей                                                                     «02» августа 2022 г.
 

Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», 
в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам Мухина Андрея Юрьевича, 
действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п, с одной стороны, и

Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, в лице главы Чупрова Леонтия Михайловича, действующего на основании 
Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1.3.1 соглашения о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов от 13.01.2022 № 01-14-99/22 (далее – соглашение) изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Поставка контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов в п. Красное Сельского 
поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). Официальное опубликование (обнародование) соглашения производится каждой из Сторон 
самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 
января 2022 года, а в отношении неисполненных обязанностей, возникших у Сторон до момента прекращения 
действия Соглашения – до их надлежащего исполнения.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу 
наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения обмен его экземплярами 
на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными подписями не требуется.

5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Заместитель главы   Глава Сельского поселения
Администрации Заполярного района  «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО
по общим вопросам 

 ___________________/ А.Ю. Мухин                     ___________________/ Л.М. Чупров

Приложение 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 25.07.2022 № 181п 

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕЕСТР
 мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Муниципальный район «Заполярный район» НАО»

№ п/п
Место размещения 

площадки*
Источники 

образования ТКО

Технические характеристики мест (площадок) для ТКО Собственник мест (площадок)
Количество 

контейнерных 
площадок  

Покрытие 
площадки

Ограждение 
площадки

Площадь 
площадки, 

кв. м

Количество 
контейнеров, 

шт.

Объем 1 
контейнера,  

куб. м

Общий 
объем, куб. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
СП "Пешский сельсовет" ЗР НАО

с. Нижняя Пеша

31
с. Нижняя Пеша, 

ул. Советская, д. 18
здание 

Администрации 
1 цементное профнастил 3,3 1 0,75 0,75

СП ЗР "Пешский сельсовет" Ненецкого АО; фактический 
адрес: Ненецкий АО, с. Нижняя Пеша; ОГРН 1058383004877

д. Волоковая

9 д. Волоковая здание пилорамы 1 цементное деревянное 2 1 0,4 0,4
ИП Канев В.Н.; фактический адрес: 166734, д. Волоковая, 

д.70; ОГРН 315290100020591
СП "Хорей-Верский сельсовет" ЗР НАО

п. Хорей-Вер

13
п. Хорей-Вер, 

ул. Центральная, д. 10
административное 

здание
1 цементное металлическое 8 1 0,8 0,8

Хорей-Верское ПО; фактический адрес: Ненецкий 
АО, 166746, п. Хорей-Вер; ул. Центральная, 19; ОГРН 

1038302271699
СП "Омский сельсовет" ЗР НАО

с. Ома

11
с. Ома,

ул. Школьная, д. 18
здание детского 

сада
1 бетонное

металло 
профиль

3 1 0,75 0,75
ГБДОУ НАО "Детский сад с. Ома"; фактический адрес: 

Школьная, д. 18, с. Ома, Ненецкий АО, 166735,
ОГРН 1038302273591

СП "Малоземельский сельсовет" ЗР НАО
п. Нельмин-Нос

17
п. Нельмин-Нос, 
ул. Победы, д.11, 

пом. №1Н
здание магазина 1 бетонная

металло 
профиль

2,3 1 0,75 0,75
ООО "Сармик"; фактический адрес:

ул. Победы, д. 11, пом. №1Н, п. Нельмин-Нос, Ненецкий 
АО, 166714, ОГРН 1108383000725

 

Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Ремонт здания аэропорта в п. Харута Сельского 
поселения "Хоседа-Хардский сельсовет" ЗР НАО"

791,6 - -

 

Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Капитальный ремонт здания аэропорта в п. Каратайка 
Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО"

1926,5 - -

1.2
Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на плотность 
и прочность системы отопления потребителя тепловой энергии

863,6 861,3 895,8

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

34,5 34,4 35,8

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

116,0 115,6 120,2

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

83,2 83,0 86,3

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

82,3 82,1 85,4

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

90,6 90,4 94,0

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

61,7 61,6 64,1

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

198,0 197,5 205,4

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

14,4 14,4 15,0

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

75,8 75,5 78,5

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

39,3 39,1 40,7

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

44,8 44,7 46,5

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

23,0 23,0 23,9

 Другие мероприятия 506,2 - -

 

Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Установка системы автоматической пожарной 
сигнализации в здании Администрации Сельского поселения «Карский 
сельсовет» ЗР НАО"

226,2 - -

 

Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа 
Мероприятие "Замена системы автоматической пожарной 
сигнализации в здании Администрации Сельского поселения 
«Пешский сельсовет» ЗР НАО"

280,0 - -

X Другие непрограммные расходы 4715,0 4903,8 5099,8
1 Организация ритуальных услуг 4715,0 4903,8 5099,8

 
Сельское поселение "Андегский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

52,4 54,5 56,7

 
Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

314,5 327,1 340,2

 
Сельское поселение "Канинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

524,0 545,0 566,8

 
Сельское поселение "Карский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

157,3 163,6 170,1

 
Сельское поселение "Колгуевский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

52,4 54,5 56,7

 
Сельское поселение "Коткинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

157,3 163,6 170,1

 
Сельское поселение "Малоземельский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

209,8 218,2 226,9

 
Сельское поселение "Омский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

314,5 327,1 340,2

 
Сельское поселение "Пешский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

262,1 272,6 283,5

 
Сельское поселение "Приморско-Куйский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

419,2 436,0 453,4

 
Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

262,1 272,6 283,5

 
Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

314,5 327,1 340,2

 
Сельское поселение "Тиманский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

262,1 272,6 283,5

 
Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

209,8 218,2 226,9

 
Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" Заполярного 
района Ненецкого автономного округа

209,8 218,2 226,9

 
Сельское поселение "Шоинский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

52,4 54,5 56,7

 
Сельское поселение "Юшарский сельсовет" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

209,8 218,2 226,9

 
Сельское поселение "Поселок Амдерма" Заполярного района 
Ненецкого автономного округа

52,4 54,5 56,7

 МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей" 678,6 705,7 733,9
 Итого 566231,2 314122,2 355801,5

Российская Федерация
Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2022 № 181п                              рп. Искателей

О внесении изменений в постановление от 04.06.2019 № 87п

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998  
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018  
№ 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
и ведения их реестра», заявкой от Администрации Сельского поселения «Пешский сельсовет» Заполярного 
района НАО вх. № 01-31-1912/22-2-0 от 11.07.2022, заявкой от ГБДОУ НАО «Детский сад с. Ома»  
вх. 01-31-1882/22-2-0 от 28.06.2022, заявкой от ООО «Сармик» вх. № 01-31-1933/22-2-01 от 05.07.2022, 
заявкой от Хорей-Верского потребительского общества вх. № 01-31-1873/22-2-0 от 29.06.2022, заявкой  
от ИП Канева Владимира Николаевича вх. № 01-31-1909/22-2-0 от 30.06.2022 Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 
на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 04.06.2019 № 87п 
(с изменениями, внесенными постановлениями от 23.09.2019 № 155п, от 07.10.2019 № 169п, от 31.01.2020  
№ 27п, от 13.03.2020 № 49п, от 04.06.2020 № 110п, от 09.07.2020 № 145п, от 17.07.2020 № 151п, от 18.08.2020 
№ 171п, от 25.08.2020 № 172п, от 15.09.2020 № 189п, от 28.09.2020 № 196п, от 30.09.2020 № 203п, от 30.10.2020 
№ 231п, от 19.11.2020 № 251п, от 29.12.2020 № 281п, от 29.01.2020 № 23п, от 15.02.2021 № 42п, от 11.03.2021 
№ 57п, от 30.03.2021 № 73п, от 27.04.2021 № 98п, от 18.05.2021 № 114п, № 164п от 06.07.2021, № 167п от 
12.07.2021, № 189п от 09.08.2021, № 208п от 31.08.2021, № 221п от 14.09.202, № 275п от 23.11.2021, № 11п 
от 25.01.2022, № 81п от 20.04.2022, № 115п от 26.05.2022, № 160п от 28.06.2022), дополнив строки согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Заполярный 
район», согласно внесенным изменениям (Приложение 2). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                       Н.Л. Михайлова


